АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2018 года	         				    	                        № 643

пгт. Чернышевск

О введении в штатное расписание администрации муниципального
района «Чернышевский район» персонала системы обеспечения
вызовов экстренных оперативных служб системы -112

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ № 894 от 31.12.2004 «Об утверждении перечня экстренных оперативных служб, вызов которых круглосуточно и бесплатно обязан обеспечить оператор связи пользователю услугами связи, и о назначении единого номера экстренных оперативных служб». Распоряжением Правительства РФ от 25.08.2008 №
1240-р «О концепции создания системы обеспечения вызова экстренных служб через единый номер 112 на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований». Указом Президента РФ от 28.10.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации». Постановлением Правительства РФ от 21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 112», Постановлением Правительства РФ от 16.03.2013 № 223 «О федеральной целевой программе «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013-2017 годы», Распоряжением Правительства РФ от 03.12.2014 N 2446-р «Об утверждении Концепции построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», Постановлением Правительства Забайкальского края от 26 мая 2011 г. № 186 «О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Забайкальского края», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский      район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 17 декабря 2018 года в штатное расписание МКУ Центр МТО деятельности администрации муниципального района «Чернышевский район» 5 штатных единиц персонала системы обеспечения вызовов экстренных оперативных служб системы - 112, в т.ч. начальник ЕДДС - 1 единица, помощник оперативного дежурного-оператора 112-4 единицы.
2. Утвердить штатное расписание единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального района «Чернышевский район» с учетом изменения согласно приложению к постановлению.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» Бериева В.Л.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время», разместить на официальном сайте муниципального района «Чернышевский район» по адресу www.черныщевск.забайкальскийкрай.рф в разделе документы.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						       В.В. Наделяев